
Grupos Electrógenos nafteros 

 
 

Los grupos electrógenos Gamma de construcción precisa y diseño equilibrado dan como re-
sultado un grupo de alta calidad con un precio reducido. Provistos de salidas para 220 Vca 50 
Hz y para 12 Vcc.  
 
 
 
 
 
 

 

 

Datos Técnicos 
 

 950 2500V 5500V 6500VE 7500VE 

Potencia  KW 0,57 2 5,5 6 7 

Corriente Monofásica Monofásica Monofásica Monofásica Monofásica 

Potencia HP 2 5,5 13 13 15 

Motor   4 tiempos 4 tiempos 4 tiempos 

Arranque Manual Manual Manual Manual / Eléct. Manual/Eléct. 

Autonomía  h 2,8 12 12 12 10 

Tanque en l 4,2 12 25 25 25 

Peso kg 22 43 84 84 87 

Ancho mm 

Frente mm 

Alto mm 

390 
320 
320 

590 
450 
440 

683 
540 
542 

683 
540 
542 

683 
540 
542 

 

La línea Elite está equipada con válvulas a la cabeza (OHV), bastidor antivibratorio, filtro de 
aire, medidor de combustible, voltímetro, regulador automático de voltaje, protector por falta 
de aceite, silenciador.  
 

 Elite 3500 Elite 6500E 

Potencia  KW 2,8 5,5 

Corriente Monofásica Monofásica 

Potencia HP 7 13 / 390cc 

Motor 4 tiempos 4 tiempos 

Arranque Manual Manual/Eléct. 

Autonomía  h 11 9 

Tanque en l 15 25 

Peso kg 44 86 

Ancho mm 

Frente mm 

Alto mm 

593 
440 
432 

683 
540 
442 

 
 
Todos los datos son ilustrativos, el fabricante se reserva el derecho de modificarlos sin previo aviso. 


